РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022г. № 9–6

О Плане работы ЦК Профсоюза на 2023 год

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План работы ЦК Профсоюза на 2023 год (Приложение на 7-и листах) утвердить.

2. Органам Профсоюза, постоянным комиссиям ЦК Профсоюза, профсоюзным
органам, членам ЦК Профсоюза обеспечить выполнение Плана по
принадлежности.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение к
Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 23.11.2022 № 9–6

ПЛАН РАБОТЫ
ЦК Профсоюза на 2023 год

№ п/п Содержание мероприятий Ответственный исполнитель Срок

1 2 3 4

1. ЗАСЕДАНИЯ ЦК ПРОФСОЮЗА

1.1. 5 заседание ноябрь
Повестка:

1.1.1. Об итогах заседаний коллегиальных органов ФНПР с
августа по ноябрь 2023 года

Президиум ЦК Профсоюза, отдел
организационной работы аппарата ЦК
Профсоюза (ООР) –//–

1.1.2. О ходе выполнения решений VIII Съезда Профсоюза,
реализации замечаний и предложений делегатов
Съезда и Плана реализации Программы Профсоюза на
2021-2026 годы в период с ноября 2022 года по ноябрь
2023 года

Комиссии ЦК Профсоюза, подразделения
аппарата ЦК Профсоюза

–//–

1.1.3. О подготовке к заключению Отраслевого соглашения
по радиоэлектронной промышленности РФ на новый
период

Комиссия ЦК Профсоюза по экономической
работе, отдел защиты экономических и
правовых интересов трудящихся аппарата
ЦК Профсоюза (ОЗЭПИТ)

–//–

2

1 2 3 4
1.1.4. Об исполнении сметы профсоюзного бюджета и

бухгалтерский баланс Профсоюза за 9 месяцев 2023
года

Бюджетная комиссия ЦК Профсоюза,
финансовый отдел аппарата ЦК Профсоюза
(ФО)

–//–

1.1.5. О профсоюзном бюджете Российского профсоюза
работников радиоэлектронной промышленности на
2024 год

Бюджетная комиссия ЦК Профсоюза, ФО ноябрь

2. ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА ЦК ПРОФСОЮЗА

2.1. 10 заседание март
Повестка:

2.1.1. Об итогах заседаний коллегиальных органов ФНПР с
ноября 2022 года по март 2023 года

ООР
–//–

2.1.2. О работе в Воронежской областной организации
Профсоюза по привлечению и закреплению молодежи
на отраслевых предприятиях и вовлечению ее в члены
Профсоюза

Воронежский областной комитет
Профсоюза, информационной отдел
аппарата ЦК Профсоюза (ИО) –//–

2.1.3. О работе в Московской городской организации
Профсоюза по контролю за созданием здоровых и
безопасных условий труда на отраслевых
предприятиях

Московский городской комитет Профсоюза,
комиссия ЦК Профсоюза по охране труда и
здоровья трудящихся, ОЗЭПИТ –//–

2.1.4. О работе в Ростовской областной организации
Профсоюза по контролю за созданием здоровых и
безопасных условий труда на отраслевых
предприятиях

Ростовский областной совет Профсоюза,
комиссия ЦК Профсоюза по охране труда и
здоровья трудящихся, ОЗЭПИТ –//–

3

1 2 3 4
2.1.5. О подготовке к отчетной кампании в Профсоюзе в

2023 году
Комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной
работе, ООР –//–

2.1.6. О сводном статистическом отчете Профсоюза за 2022
год –//– –//–

2.1.7. Об итогах колдоговорной кампании 2022 года Комиссия ЦК Профсоюза по экономической
работе, ОЗЭПИТ –//–

2.1.8. О состоянии производственного травматизма на
отраслевых предприятиях в 2022 году

Комиссия ЦК Профсоюза по охране труда и
здоровья трудящихся, ОЗЭПИТ

март

2.1.9. О правозащитной деятельности профсоюзных органов
в 2022 году  –//– –//–

2.1.10. Об информационной работе профсоюзных органов в
2022 году

Комиссия ЦК Профсоюза по
информационной работе, ИО –//–

2.1.11. Об исполнении сметы профсоюзного бюджета и
бухгалтерский баланс Профсоюза за 2022 год

Бюджетная комиссия ЦК Профсоюза, ФО –//–

2.1.12. Об итогах согласования проектов смет профбюджетов
организаций Профсоюза на 2023 год –//– –//–

2.1.13. О проведении Зонального обучения в Профсоюзе в
2023 году

Комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной
работе, ООР –//–

2.1.14. Об участии членов Профрадиоэлектрона в
первомайской акции профсоюзов в 2023 году –//– –//–

2.1.15 О плане работы ЦК Профсоюза на II квартал 2023 года Подразделения аппарата ЦК Профсоюза –//–

4

1 2 3 4
2.2. 11 заседание июнь

Повестка:
2.2.1. Об итогах заседаний коллегиальных органов ФНПР с

марта по июнь 2023 года
ООР

–//–

2.2.2. О работе профкома ППО АО «ОНИИП» (г. Омск) по
усилению мотивации профсоюзного членства

Профком ППО АО «ОНИИП», комиссия ЦК
Профсоюза по внутрисоюзной работе, ООР –//–

2.2.3. О работе в Нижегородской областной организации
Профсоюза по выполнению решений собственных и
вышестоящих профсоюзных органов

Нижегородский областной комитет
Профсоюза, профкомы ППО отраслевых
организаций Нижегородской области,
комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной
работе, ООР

–//–

2.2.4. О работе в Тульской областной организации
Профсоюза по выполнению решений собственных и
вышестоящих профсоюзных органов

Тульский областной комитет Профсоюза,
профкомы ППО отраслевых организаций
Тульской области, комиссия ЦК Профсоюза
по внутрисоюзной работе, ООР

–//–

2.2.5. О ходе Отчетной кампании в Профсоюзе в 2023 году Комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной
работе, ООР –//–

2.2.6. О результатах проверки финансово-хозяйственной
деятельности Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности за 2022 год
Контрольно-ревизионной комиссией Профсоюза

Контрольно-ревизионная комиссия
Профсоюза (по согласованию), бюджетная
комиссия ЦК Профсоюза, ФО –//–

5

1 2 3 4
2.2.7. О выполнении Отраслевого соглашения по

радиоэлектронной промышленности РФ на 2021 – 2023
годы в 2022 году

Комиссия ЦК Профсоюза по экономической
работе, ОЗЭПИТ

июнь

2.2.8. Об исполнении сметы профсоюзного бюджета
Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности за I квартал 2023 года

Бюджетная комиссия ЦК профсоюза, ФО
–//–

2.2.9. Об итогах участия членов Профрадиоэлектрона в
первомайской акции профсоюзов в 2023году

Комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной
работе, ООР  –//–

2.2.10. О ходе подготовки к VI Молодежному Слету
Профсоюза

Молодежная Комиссия ЦК Профсоюза, ИО
–//–

2.2.11. О Плане ЦК Профсоюза на III квартал 2023 год  Подразделения аппарата ЦК Профсоюза
–//–

2.3. 12 заседание август
Повестка:

2.3.1. Об итогах заседаний коллегиальных органов ФНПР с
июня по август 2024 года

ООР –//–

2.3.2. О ходе Отчетной кампании в Профсоюзе в 2023 году Комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной
работе, ООР –//–

2.3.3. О колдоговорной кампании 2024 года Комиссия ЦК Профсоюза по экономической
работе, ОЗЭПИТ –//–

2.3.4. Об исполнении сметы профсоюзного бюджета
Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности за I полугодие 2023 года

Бюджетная комиссия ЦК профсоюза, ФО
–//–

6

1 2 3 4
2.3.5. Об участии членов Профрадиоэлектрона во

Всемирном дне действий профсоюзов в октябре 2023
года

Комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной
работе, ООР

август

2.3.6. О ходе подготовки к обучению членов Молодежной
комиссии ЦК Профсоюза и молодежного профактива
(Обучение МПА – 2023)

Молодежная комиссия ЦК Профсоюза, ИО
–//–

2.3.7. О Плане ЦК Профсоюза на IV квартал 2023 года Подразделения аппарата ЦК Профсоюза  –//–
2.4. 13 заседание ноябрь

Повестка:
2.4.1. О вопросах, рассматриваемых на 5 заседании ЦК

Профсоюза
Президиум ЦК Профсоюза, ООР

–//–

2.4.2. О работе в Брянской областной организации
Профсоюза по усилению мотивации профсоюзного
членства

Брянский областной комитет Профсоюза,
комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной
работе, ООР

–//–

2.4.3. О работе в территориальной организации Профсоюза
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области по
выполнению решений собственных и вышестоящих
профсоюзных органов

Территориальный комитет Профсоюза
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской
области, профкомы ППО отраслевых
организаций г. Санкт-Петербурга и
Ленинградской области, комиссия ЦК
Профсоюза по внутрисоюзной работе, ООР

–//–

2.4.4. О работе профкома ППО АО «Смоленский завод
радиодеталей» по усилению мотивации профсоюзного
членства

Профком ППО АО «Смоленский завод
радиодеталей», комиссия ЦК Профсоюза по
внутрисоюзной работе, ООР

–//–

7

1 2 3 4
2.4.5. Об итогах участии членов Профрадиоэлектрона во

Всемирном дне действий профсоюзов в октябре 2023
года

Комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной
работе, ООР

ноябрь

2.4.6. О Плане ЦК Профсоюза на 2024 года Подразделения аппарата ЦК Профсоюза –//–

3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ПРОФСОЮЗА

3.1. Проведение VI Молодежного Слета Профсоюза Комиссия ЦК Профсоюза по
информационной работе, ИО август

3.2. Проведение обучения членов Молодежной комиссии
ЦК Профсоюза и молодежного профактива (Обучение
МПА – 2023)

–//– ноябрь

	ПN09-06 Пост О плане ЦК Профсоюза на 2023г
	N09-06 Прил О плане ЦК Профсоюза на 2023г (план)